
PROTOKÓŁ
z XXV. posiedzenia Polsko-Czeskiej Komisji Między rządowej 

ds. Współpracy Transgranicznej:
Cieszyn, 6-7 czerwca 2019 r.

W dniach 6-7 czerwca 2019 r. w Cieszynie odbyło się jubileuszowe, 
XXV posiedzenie Polsko-Czeskiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy 
Transgranicznej, zwanej dalej Komisją. Skład obydwu delegacji jest zamieszczony 
w załącznikach 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Polskiej części Komisji przewodniczyła Pani Joanna Tomasini-Lewandowska. 
Zastępca Dyrektora Departamentu Spraw Międzynarodowych Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Rzeczypospolitej Polskiej.

Czeskiej części Komisji przewodniczył Pan Tomas Kafka, Dyrektor Departamentu 
Państw Europy Środkowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych Republiki Czeskiej.

W wystąpieniach inauguracyjnych Współprzewodniczący Komisji, witając 
uczestników posiedzenia, zaznaczyli że w 2019 roku mija 25 lat od podpisania 
Porozumienia między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Czeskiej 
o Współpracy Transgranicznej z dnia 8 września 1994 roku i podkreślili, że jubileusz 
ten pokrywa się w tym roku z XXV posiedzeniem Komisji. Zwrócili uwagę, iż 
wieloletnie relacje bezsprzecznie udowodniły, że dobra współpraca podmiotów 
szczebla rządowego z podmiotami lokalnymi przynosi wymierne, dobre efekty. 
Komisja przez lata wypracowała przestrzeń, w której podmioty zaangażowane 
w rozwój kontaktów polsko-czeskich mogą zaprezentować swój punkt widzenia, 
problemy i zaproponować możliwości ich rozwiązania.

Współprzewodniczący Komisji nawiązali również do 15. rocznicy członkostwa Polski 
i Czech w Unii Europejskiej, które otworzyło przed Warszawą i Pragą nowe 
możliwości współpracy w wymiarze europejskim.

Na zakończenie swoich wystąpień Współprzewodniczący podziękowali grupom 
roboczym Komisji za aktywność i zaangażowanie w prowadzoną współpracę.

Uczestników posiedzenia Komisji powitali: w imieniu Pana Jarosława Wieczorka, 
Wojewody Śląskiego, przedstawiciel Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego; 
Pan Wojciech Kałuża, Wicemarszałek Województwa Śląskiego; Pani Barbara 
Cwioro, Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Czeskiej; Pan Ivan 
Jestrab, Ambasador Republiki Czeskiej w Rzeczypospolitej Polskiej; Pani Gabriela 
Staszkiewicz; Burmistrz Miasta Cieszyna, Pani Gabriela Hrebaćkova, Burmistrz 
Miasta Czeski Cieszyn oraz Pan Janusz Pierzyna, Przewodniczący Rady Euroregionu 
Śląsk Cieszyński, Wójt gminy Jasienica.

Po inauguracji posiedzenia przewodniczący grup roboczych spotkali się w celu 
omówienia efektów współpracy w okresie od poprzedniego posiedzenia Komisji oraz 
uzgodnili tematy i zadania, które będą realizowane w okresie do kolejnego 
posiedzenia Komisji.
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Najważniejsze osiągnięcia we współpracy grup roboczych w okresie od poprzedniego 
posiedzenia Komisji oraz priorytety współpracy na rok 2020:

Grupa robocza ds. gospodarki, handlu i infrastruktury transportowej

Komisja wysłuchała informacji współprzewodniczących grupy roboczej na temat jej 
działalności w okresie od ostatniego posiedzenia Komisji. Komisja odnotowała, że 
tegoroczne spotkanie grupy roboczej odbyło się w dniach 15-16 maja 2019 r. 
w Katowicach. Działalność członków grupy roboczej była realizowana 
w następujących obszarach:

współpraca gospodarcza i handlowa, 
współpraca organów celnych, 
infrastruktura transportowa.

Współpraca gospodarcza i handlowa

Komisja z zadowoleniem odnotowała bardzo dobrze rozwijające się relacje 
gospodarcze i handlowe między obydwoma krajami. Ponadprzeciętna dynamika 
wymiany handlowej w 2018 r. pozwoliła umocnić pozycję Republiki Czeskiej jako 
drugiego największego odbiorcy polskich produktów. Z drugiej strony, Polska 
pozostaje trzecim kierunkiem eksportowym czeskich firm. Korzystnie rozwija się 
współpraca inwestycyjna, z każdym rokiem zwiększa się liczba firm polskich 
działających bezpośrednio na rynku czeskim. Liczba czeskich przedsiębiorstw 
prowadzących działalność na polskim rynku również wykazuje tendencję wzrostową, 
choć na niższym poziomie. Pozytywny wpływ na wzrost wzajemnej wymiany 
handlowej miały działania na rzecz przedsiębiorców realizowane przez izby 
gospodarcze, agencje rozwoju regionalnego, euroregiony, agencje wspierania handlu 
i inwestycji obu krajów; Czechtrade i PAIH oraz jednostki administracji państwowej 
po obu stronach granicy.

Komisja przyjęła do wiadomości, że członkowie grupy roboczej będą kontynuować 
swoją dotychczasową pracę w odniesieniu do przyszłych kierunków działań. Podjęte 
zostaną prace nad wyjaśnieniem różnic statystycznych we wzajemnym handlu, 
omówiona zostanie możliwość kontynuacji Czesko-Polskiego Forum 
Ekonomicznego, które we współpracy Ambasady RP w Pradze i Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu organizowane było regularnie raz w roku aż do 2016 r.

Współpraca organów celnych

Komisja bardzo pozytywnie oceniła poziom współpracy organów celnych obu 
krajów. Było to szczególnie widoczne w operacyjnej współpracy transgranicznej przy 
towarach podlegających podatkowi akcyzowemu. W ostatnim okresie odnotowano 
spadek nielegalnej działalności, zwłaszcza w odniesieniu do obrotu gospodarczego 
olejem mineralnym. Pomimo mniejszej liczby nieprawidłowości zachowany jest 
zakres działań kontrolnych, dzięki czemu może być spełniony podstawowy, wspólny 
i długoterminowy cel jakim jest minimalizacja uchylania się od płacenia podatku.
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Komisja przyjęła do wiadomości, że obie strony wysoko cenią wzajemne kontakty 
zarówno w sferze wymiany doświadczeń jak i operacyjnej. Prezentacja polskiej 
Służby Celno-Skarbowej na Dniach NATO w Ostrawie, udział delegacji czeskiej 
Służby Celnej w święcie Krajowej Administracji Skarbowej, szkolenie 
funkcjonariuszy wspólnych placówek w Kudowie Zdroju, połączone z wizytą 
w Urzędzie Celnym Hradec Kralove, symulacje pościgów transgranicznych na 
spotkaniu roboczym w Hermanicach, były okazją do umacniania kontaktów i dobrych 
praktyk. Co roku następuje wzrost ilości informacji wymienianych za pośrednictwem 
wspólnych placówek funkcjonujących w Kudowie Słonem i Chotebuz. W ramach 
współpracy stale organizowane są mieszane patrole polskich i czeskich 
funkcjonariuszy, pozwalające lepiej wykorzystywać zasoby obu państw w zakresie 
ujawniania nieprawidłowości, do których ścigania uprawnione są obie służby.

Komisja odnotowała, że w walce z nieprawidłowościami bardzo pomocne są środki 
systemowe wdrożone przez obie strony. W odniesieniu do polskiej służby celno- 
skarbowej efektywny jest monitoring transportu drogowego, realizowany w oparciu 
o ustawę z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kolejowego 
przewozu towarów. Ustawą tą podmioty gospodarcze zostały zobligowane do 
zgłaszania do rejestru SENT przewozów towarów tzw. „wrażliwych”, dokonywanych 
po drogach publicznych. Władze czeskie znacznie poprawiły swoją działalność 
analityczną. Współpraca realizowana jest głównie za pośrednictwem wspólnych 
placówek, których działalność przyczynia się, między innymi, do wykrywania 
nielegalnego transportu towarów akcyzowych.

Komisja wysoko oceniła działalność informacyjną, prowadzoną przez organy celno - 
skarbowe na rzecz przedsiębiorców w zakresie zmian legislacyjnych (np. zmiany 
związane z ew. Brexitem, zmiany w Intrastat) oraz organizację szkoleń tematycznych 
przy współpracy z izbami gospodarczymi.

Infrastruktura transportowa

Komisja z zadowoleniem przyjęła informację, że obydwa państwa kontynuują 
intensywną współpracę dwustronną w zakresie transportu. Dzięki podjętym 
działaniom zarówno na szczeblu politycznym, jak i eksperckim oraz między 
zarządcami infrastruktury drogowej i kolejowej, proces modernizacji infrastruktury 
transportowej odcinków przygranicznych głównych połączeń transportowych jest 
sukcesywnie pogłębiany. Celem współdziałania jest terminowe dokończenie 
inwestycji zaplanowanych i realizowanych w ubiegłych latach w korytarzach 
transportowych na kierunku transportowym północ 
w szczególności korytarz TEN-T Bałtyk - Adriatyk).

południe (w tym

Komisja potwierdziła, że obecnie nadal najpilniejszym zadaniem jest dokończenie 
budowy ciągu drogowego S3-D11 i z zadowoleniem odnotowała wyraźny postęp 
prac. Po stronie polskiej trwa budowa ostatniego odcinka przygranicznego drogi 
ekspresowej S3 Bolków - Lubawka, zaś po stronie czeskiej trwają przygotowania do 
budowy odcinka autostrady Dl 1 Hradec Kralove - Jaromer. Komisja zaleciła stronom 
dołożenie wszelkich starań, aby w jednakowym czasie połączyć odcinki 
przygraniczne obu dróg.

Komisja zaleciła także, aby Ministerstwo Infrastruktury RP oraz Ministerstwo 
Transportu RCz, w wyniku przeprowadzonych konsultacji, mogły w nieodległym
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czasie podpisać Umowę między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Czeską 
o budowie i utrzymaniu mostów oraz wspólnych odcinków dróg na polsko - czeskiej 
granicy państwowej. Umowa ta pozwoli na usprawnienie prowadzenia 
zaplanowanych inwestycji granicznych mostów i odcinków dróg wymagających 
napraw.

Komisja, w zakresie transportu kolejowego potwierdziła, że nadal głównym zadaniem 
pozostaje modernizacja linii kolejowych E30/E59 oraz E65 w przeważającej części 
po stronie polskiej i zarekomendowała dokończenie przygotowań do inwestycji 
i rozpoczęcie jej realizacji.

Strona czeska poinformowała o programie przewodnictwa czeskiego w Grupie 
Wyszehradzkiej, w ramach którego będą kontynuowane prace koncepcyjne nad 
połączeniem kolei dużych prędkości na trasie Warszawa-Budapeszt, 
uwzględniającym odcinek Bmo-Praga. Ponadto Komisja wyraziła nadzieję, że obie 
strony są bliskie osiągnięcia porozumienia w sprawie uregulowania zasad przewozów 
na linii kolejowej w trójstyku granic Rzeczypospolitej Polskiej, Republiki Czeskiej 
i Republiki Federalnej Niemiec. Obecnie trwają konsultacje strony polskiej i czeskiej 
ze stroną niemiecką, dotyczące zasad realizacji przewozów.

Komisja, w zakresie rozwoju śródlądowych dróg wodnych, przyjęła do wiadomości, 
że obie strony kontynuują przygotowania dotyczące budowy Odrzańskiej Drogi 
Wodnej na odcinku przygranicznym pomiędzy miastami Ostrawa a Kędzierzyn- 
Koźle. Przygotowane przez stronę czeską dane zostaną wykorzystane 
w opracowywanym przez stronę polską Programie Rozwoju Odrzańskiej Drogi 
Wodnej, wraz z polskim odcinkiem brakującego połączenia Dunaj-Odra-Łaba. 
Projekt Programu będzie gotowy w 2020 r. Obie strony popierają użeglownienie rzeki 
Odry i włączenie jej do sieci TEN-T. Komisja przyjęła do wiadomości, że zbliża się 
dwusetna rocznica podpisania Protokołu Bohumińskiego, w związku z czym 
w najbliższym czasie planowane jest podpisanie wspólnego oświadczenia ministrów, 
dotyczącego rozwoju śródlądowych dróg wodnych.

Grupa robocza ds. pracy i spraw społecznych

Komisja zapoznała się z informacją na temat bieżącej działalności grupy roboczej, 
której posiedzenie odbyło się w dniu 24 maja 2019 r. w miejscowości Moszna 
w województwie opolskim. Tematem przewodnim tegorocznego posiedzenia było 
15-lecie członkostwa Polski i Czech w Unii Europejskiej.

Komisja z zadowoleniem przyjęła informację, że na posiedzenia grupy roboczej 
zapraszani są eksperci z różnych instytucji związanych z rynkiem pracy i współpracą 
transgraniczną, np. Czeskiej Inspekcji Pracy. Głównym działaniem inspekcji są 
kontrole m.in. w obszarze stosunków pracy i BHP, których rocznie przeprowadza się 
ok. 25 000. Inspekcja pracy w ramach współpracy międzynarodowej korzysta 
z systemu wymiany informacji na temat rynku (IMI). Polska jest krajem, który 
przesyła najwięcej wniosków za pośrednictwem tego systemu.

Komisja odnotowała informację o pozytywnej sytuacji na przygranicznych rynkach 
pracy, o czym świadczą wskaźniki dotyczące bezrobocia. Stopa bezrobocia 
rejestrowanego w Czechach w końcu marca 2019 r. wyniosła 3%, 
a wg danych Eurostat 2,1%. Po czeskiej stronie poziom bezrobocia jest niższy niż po
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stronie polskiej, najlepsza sytuacja panuje w powiecie Rychnov nad Kneżnou (1,3%), 
z kolei najwyższe bezrobocie utrzymuje się w powiecie Karvina (6,9%). 
W ogólnej liczbie pracowników zagranicznych, Polacy stanowią 8,27%. Najwięcej 
Polaków pracuje w Pradze i pobliżu polskich granic (województwo morawsko- 
śląskie, Mlada Boleslav - zakład Skoda).

W Polsce stopa bezrobocia na koniec marca 2019 r. wyniosła 5,9% i była o 0,7 p. p. 
niższa niż przed rokiem. Wg danych Eurostat stopa bezrobocia wyniosła 3,5%. 
W 2018 roku liczba ofert pracy zgłaszanych do urzędów pracy wyniosła 1,5 min. 
W polskich regionach graniczących z Czechami najlepsza sytuacja panuje w dużych 
miastach, gdzie poziom bezrobocia jest znacząco niższy jak np. miasto Bielsko - 
Biała (2%) i miasto Jelenia Góra (3,4%). Z kolei najwyższe bezrobocie po polskiej 
stronie utrzymuje się w powiecie wałbrzyskim (14,0%).

Komisja przyjęła do wiadomości, że współpraca w obszarze rynku pracy na polsko- 
czeskim pograniczu odbywa się m.in. poprzez realizację zadań EURES, w tym 
w szczególności w zakresie wymiany ofert pracy a także poprzez realizację zadań 
doradczych i informacyjnych dla poszukujących pracy, pracowników 
transgranicznych oraz pracodawców. Realizowane są zadania związane z systemem 
zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń dla osób bezrobotnych. 
W regionach przygranicznych Polski i Czech działają dwa partnerstwa transgraniczne 
EURES: Beskydy i TriRegio zajmujące się problematyką rynku pracy.

Grupa robocza ds. przeciwdziałania katastrofom, awariom i klęskom 
żywiołowym oraz zwalczania ich skutków-

Komisja wysłuchała informacji współprzewodniczących grupy roboczej na temat jej 
działalności w okresie od ostatniego posiedzenia. Komisja pozytywnie oceniła 
działalność grupy roboczej, dotyczącą realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
pomocy wzajemnej poprzez ustanowienie bezpośredniej współpracy służb 
ratowniczych, działających w pasie przygranicznym.

Komisja przyjęła do wiadomości, że służby ratownicze obu krajów z powodzeniem 
przekazują informacje na temat zagrożeń i incydentów po obu stronach granicy, co 
pozwala skrócić czas dojazdu do miejsca wydarzenia, zapewniając jednocześnie 
szybką pomoc osobom poszkodowanym. Działania ratownicze wykonywane są 
wspólnie przez ratowników z Polski i Czech. Wyznacznikiem dobrej współpracy jest 
rosnąca liczba wspólnych interwencji.

Komisja pozytywnie oceniła wspólnie realizowane projekty współfinansowane 
ze środków UE. W ramach programu INTERREG V-A Republika Czeska-Polska 
2014-2020 realizowany jest wspólny projekt flagowy „Bezpieczne Pogranicze”, 
w którego wdrożenie po stronie polskiej zaangażowane są komendy wojewódzkie 
Państwowej Spraży Pożarnej w: Opolu, Katowicach i Wrocławiu oraz po stronie 
czeskiej w regionach: morawsko-śląskim, ołomunieckim, hradeckim, libereckim 
i pardubickim. Projekt ma na celu podniesienie transgranicznej gotowości do 
podejmowania działań ratowniczych podczas rozwiązywania sytuacji kryzysowych 
poprzez wzmocnienie współpracy wszystkich służb odpowiadających za 
bezpieczeństwo na obszarze pogranicza. Całkowity budżet projektu wynosi około 
8 min euro, a jego zakończenie planowane jest 31 grudnia 2019 r.
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Komisja z zadowoleniem przyjęła informację, że wszystkie przygraniczne kraje 
i województwa mają podpisane porozumienia i memoranda do Umowy między 
Rzecząpospolitą Polską oraz Republiką Czeską o współpracy i wzajemnej pomocy 
w przypadku katastrof", klęsk żywiołowych i innych nadzwyczajnych wydarzeń.

Grupa robocza ds. rozwoju regionu pogranicza i programów wspierających

Komisja przyjęła informacje grupy, że w ramach Programu Interreg V-A Republika 
Czeska-Polska od początku okresu programowania zatwierdzono do dofinansowania 
projekty na łączna kwotę 216 005 164 EUR z EFRR, co stanowi 95% alokacji 
Programu. Dla 74% środków podpisane są już umowy o dofinansowanie.

Od ostatniego posiedzenia Komisji odbyły się 2 Komitety Monitorujące (KM), 
podczas których były przyjęte projekty do dofinansowania:

w osi priorytetowej (OP) 3 - Edukacja i kwalifikacje - 4 projekty 
(15-16.10.2018),
w OP 4 - Współpraca instytucji i społeczności - 19 projektów 
(15-16.10.2018).

Na ostatnim posiedzeniu KM w Brennej w dniu 12.03.2019 r. wybrano do 
dofinansowania 15 projektów na łączną kwotę 18,6 min EUR z EFRR, w ramach 
OP 2 - Rozwój potencjału przyrodniczego i kulturowego na rzecz wspierania 
zatrudnienia, a w przypadku dostępności środków finansowych w przyszłości, 
wybrano do dofinansowania 6 kolejnych projektów rezerwowych. W ramach 
oddzielnego naboru w OP 2 (destynacje turystyczne) były także wybrane do 
dofinansowania 3 projekty za niecałe 1,5 min EUR z EFRR.

Program Interreg V-A Republika Czeska - Polska z punktu widzenia Instytucji 
Zarządzającej i Instytucji Krajowej należy do najbardziej dynamicznych programów 
współpracy transgranicznej w ramach okresu programowania 2014-2020, biorąc pod 
uwagę wykorzystanie środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Udało sie także w miarę ustabilizować sytuację w zakresie wykorzystania systemu 
informatycznego MS 2014+, dzięki czemu wysokość wypłaconych beneficjentom 
refundacji z alokacji Programu obecnie przekracza 18% tj. wynosi więcej niż 42 min 
EUR wg. stanu na 17.04.2019 r.

Grupa robocza ds. ochrony środowiska

Komisja wysłuchała sprawozdania grupy o najważniejszych działaniach 
prowadzonych na rzecz ochrony środowiska w rejonach przygranicznych w okresie 
od czerwca 2018 r. do maja 2019 r.

Komisja potwierdziła konieczność kontynuacji współpracy w zakresie poprawy 
jakości powietrza na granicy polsko-czeskiej. Oba kraje są obecnie na etapie przyjęcia 
Krajowego Programu Ochrony Powietrza, który ma na celu osiągnięcie nowych 
pułapów emisji ustalonych w Dyrektywie (UE) 2016/2284 Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) w sprawie redukcji krajowych emisji niektórych rodzajów zanieczyszczeń 
atmosferycznych oraz określonych standardów jakości powietrza. Strona polska
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przedstawiła priorytetowy program „Czyste powietrze*', którego realizacja powinna 
przyczynić się w istotny sposób do poprawy jakości powietrza w Polsce, także 
w rejonach przygranicznych. Od 2009 r. z powodzeniem kontynuowana jest 
współpraca w ramach polsko-czeskiej grupy roboczej ds. jakości powietrza 
w rejonach przygranicznych. Kolejne, 12. spotkanie grupy odbędzie w 2019 r. 
w Polsce.

Komisja wysłuchała informacji o problemie nielegalnego transgranicznego 
przemieszczania odpadów i z aprobatą przyjęła informację o podpisanym przez 
Ministrów Środowiska Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Czeskiej w dniu 
28 lutego 2019 r. w Pradze Wspólnym oświadczeniu, w którym obie strony 
opowiedziały się za podjęciem wspólnych, skoordynowanych działań w celu 
wyeliminowania tego problemu. Właściwe organy z obu krajów będą organizować 
wspólne spotkania w celu wypracowania skutecznych środków zapobiegania 
i rozwiązywania wykrytych przypadków nielegalnego transgranicznego 
przemieszczania odpadów.

Komisja przyjęła z zadowoleniem informację o działaniach w zakresie ochrony 
przyrody na przykładzie współpracy pomiędzy parkami narodowymi: Karkonoskim 
Parkiem Narodowym - po stronie polskiej, Krkonośsky Narodni Park - po stronie 
czeskiej. Od wielu lat transgraniczna współpraca obu Parków Narodowych przebiega 
wzorowo i może być przykładem do wykorzystania przez inne obiekty przyrodnicze. 
W czerwcu 2018 r. zorganizowano wspólną, polsko-czeską inicjatywę pn.: „Dzień 
Karkonoszy’* oraz, przy tej okazji, spotkanie Ministrów Środowiska Rzeczypospolitej 
Polskiej i Republiki Czeskiej na obszarze obu Parków Narodowych. Podczas 
spotkania dyrektorzy obu parków zaprezentowali wiele realizowanych wspólnie 
inicjatyw, w tym projektów mających na celu odbudowę fauny i flory oraz podkreślili, 
że niezwykle istotną rzeczą w ich działaniach jest postrzeganie parku po obu stronach 
granicy jako całości, nie zaś oddzielnych jednostek.

Komisja podkreśliła potrzebę kontynuowania współpracy w zakresie ocen 
oddziaływania na środowisko. We wrześniu 2018 r. w Szklarskiej Porębie odbyło się 
kolejne spotkanie polsko-czeskiej grupy roboczej do spraw ocen oddziaływania na 
środowisko w kontekście transgranicznym. podczas którego omówiono bieżące 
i planowane postępowania transgraniczne. Obie strony zadeklarowały, że spotkania tej 
grupy będą kontynuowane raz w roku. Najbliższe spotkanie odbędzie się w 2019 r. 
w Republice Czeskiej. Ponadto strony zapewniły, że będą kontynuowały wymianę 
informacji dotyczących przedsięwzięcia na terytorium Republiki Czeskiej - Farmy 
Wiatrowej Vaclavice w zakresie analizy porealizacyjnej dotyczącej potencjalnych 
oddziaływań.

Dodatkowo obie strony zapewniły, że wymienią także informacje dotyczące 
organizacji konsultacji transgranicznych w formie spotkania ekspertów, zgodnie 
z art. 5 Konwencji o ocenach oddziaływania na środowisko w kontekście 
transgranicznym (Konwencja z Espoo) w ramach przedsięwzięcia pn. „Kontynuacja 
eksploatacji złoża węgla brunatnego Turów”. Obie strony w będą kontynuowały 
wymianę wszystkich niezbędnych informacji, uwzględniając uwagi i komentarze 
złożone do raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Komisja przyjęła do wiadomości, że współpraca ekspercka w zakresie gospodarki 
wodnej przebiegała zgodnie z planem pracy. W ramach tej współpracy odbyły się 
m. in. spotkania: w dniach 27 - 29 czerwca 2018 r. w Bielsku-Białej - 26 narada
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polsko-czeskiej grupy roboczej do spraw ochrony wód granicznych przed 
zanieczyszczeniem (grupa OPZ) oraz w dniach 14-15 listopada 2018 r. we Wrocławiu 
- trzecie posiedzenie Komisji ds. Wód Granicznych.

Jeśli chodzi o problematykę KWB Turów, polska część Komisji ds. Wód Granicznych 
zaproponowała stronie czeskiej rozszerzoną listę danych monitoringowych, celem 
uzyskania miarodajnych wyników pomiarów na obszarze potencjalnego 
oddziaływania KWB Turów. Zgodnie z postępowaniem oceny oddziaływania na 
środowisko w kontekście transgranicznym, Raport o Oddziaływaniu na Środowisko 
dla przedsięwzięcia pn. ,.Kontynuacja eksploatacji złoża węgla brunatnego Turów" 
został przekazany stronie czeskiej w lutym 2019 r.

Komisja przyjęła informację strony polskiej, że kontynuowane są prace nad 
przygotowaniem Programu Rozwoju Odrzańskiej Drogi Wodnej wraz z polskim 
odcinkiem brakującego połączenia Dunaj-Odra-Łaba. Projekt Programu będzie 
gotowy w 2020 r.

Grupa robocza ds. współpracy euroregionalnej

Komisja przyjęła sprawozdanie Grupy roboczej ds. współpracy euroregionalnej 
na temat jej działalności.

Komisja z zadowoleniem przyjęła informację o zadaniach realizowanych przez grupę, 
jak również o Funduszach Mikroprojektów realizowanych na pograniczu polsko- 
czeskim.

Komisja wyraziła poparcie dla dążenia euroregionów, mającego na celu utrzymanie 
możliwości współfinansowania zadań w ramach zarządzania funduszami 
mikroprojektów, jak i współfinansowania mikroprojektów z budżetu państwa 
polskiego w okresie programowania na lata 2014-2020 w ramach Programu 
INTERREG V-A Republika Czeska - Polska, tj. w latach 2019-2023 (do zakończenia 
tego okresu programowania).

Komisja wysłuchała krótkiego wystąpienia grupy roboczej dot. nowej perspektywy 
finansowej UE na lata 2021-2027 w obszarze współpracy transgranicznej w ramach 
EWT.

Komisja wspiera proces przygotowań programów EWT na nowy okres 
programowania po 2020 roku, ze szczególnym uwzględnieniem funkcjonowania 
Funduszu Mikroprojektów oraz roli polsko-czeskich euroregionów, jako 
zarządzających funduszami (podobnie jak w okresie 2014-2020). Wspiera 
aktualizację zapisów Rozporządzenia EWT, tj. 2018/0199 (COD) Rozporządzenie 
Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie przepisów szczegółowych dotyczących 
celu „Europejska współpraca terytorialna" (Interreg), wspieranego w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz instrumentów finansowania 
zewnętrznego, uwzględniających rolę Euroregionów w zarządzaniu funduszami 
mikroprojektów.

Komisja wspiera stanowisko Federacji Euroregionów Rzeczypospolitej Polskiej 
w sprawie wyłączenia Małych Projektów (people-to-people) spod rygorów badania
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pod kątem zgodności z zasadą pomocy publicznej, zgodnie ze stanowiskiem 
przyjętym w 2017 r. na Walnym Zebraniu Federacji Euroregionów RP.

Prezentacje grup roboczych dotyczące jubileuszu XXV-lecia prac Komisji

Komisja zapoznała się z informacją podsumowującą działalność grupy roboczej 
ds. współpracy euroregionalnej od początku jej funkcjonowania w ramach Komisji. 
Dodatkowo grupa robocza ds. współpracy euroregionalnej przedstawiła jeden 
z głównych obszarów działalności euroregionów, tj. Zarządzanie Funduszami 
Mikroprojektów wraz z prezentacją filmową „Małe projekty, duże efekty”.

Komisja zapoznała się z prezentacją Państwowej Straży Pożarnej na temat sukcesów 
we współpracy polskich i czeskich służb ratunkowych.

Inne

Euroregion Śląsk Cieszyński

Komisja przyjęła do wiadomości informację Partnerów Euroregionu Śląsk 
Cieszyński, dotyczącą rekomendacji dla obszaru pogranicza polsko-czeskiego w tym 
Euroregionie w dziedzinie ochrony zdrowia i zarządzania kryzysowego 
sformułowanych w ramach projektu „Nowe perspektywy! Wzmacnianie potencjału 
drogą do rozwoju współpracy na pograniczu polsko-czeskim”.

Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej NOYUM

Komisja przyjęła do wiadomości informację nt. działalności Europejskiego 
Ugrupowania Współpracy Terytorialnej NOVUM, w tym realizowanych aktualnie 
projektów. Projekty te dotyczą funkcjonowania istniejących w ramach EUWT 
NOVUM grup roboczych, współpracy służb pogotowia ratunkowego, tworzenia sieci 
współpracy nauczycieli, polsko-czeskich uzdrowisk, nauki języka oraz efektywności 
energetycznej. Zaprezentowano także plany dotyczącej dalszej działalności 
Ugrupowania.

Forum Polsko-Czeskie

Komisja wysłuchała informacji na temat działalności Forum Polsko-Czeskiego oraz 
odnotowała, że polsko-czeska współpraca transgraniczna powinna być przedmiotem 
analizy osiągnięć i doświadczeń, a także wspólnych projektów pod kątem ich 
zastosowania w promocji integracji europejskiej w krajach Bałkanów Zachodnich 
i Partnerstwa Wschodniego.

Na zakończenie jubileuszowego posiedzenia Komisji organizacjom zasłużonym na 
rzecz rozwoju polsko-czeskiej współpracy transgranicznej wręczono okolicznościowe 
podziękowania.
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Postanowienia końcowe

Współprzewodniczący Komisji podjęli decyzję, że jej XXVI posiedzenie odbędzie się 

w 2020 r. na terytorium Republiki Czeskiej.

Niniejszy protokół został sporządzony w Cieszynie w dniu 7 czerwca 2019 r. 
w dwóch egzemplarzach, każdy w języku polskim i czeskim, przy czym oba teksty 

posiadają jednakową moc.
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